
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.991.071/0001-00CNPJ: (49) 3279-0000

88658-000 - Rio Rufino

Telefone:
Avenida jose oselame, 209 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2022

19/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
31/2022 - PE
38/2022

Aquisição de Implementos Agrícolas. SCC 4530/2022 SAR.

Participante: DAIANA VOGEL  ZIMMERMANN EIRELI EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Plantadeira Hidráulica nova, 5 linhas - Plantadeira Hidráulica de

soja, milho, feijão, com as seguintes características mínimas: 5
linhas de plantio; 80cm de carreira; distribuição do adubo com
rosca helicoidal; fácil limpeza da caixa e remoção das roscas;
Transmissão de adubo  por meio de troca rápida de engrenagens;
Dosador de precisão e com prato e disco alveolado, Dosagem da
semente com engrenagens de troca rápida, diretamente da rosca
articulada;  Roda articulada de regulagem de profundidade da
máquina por meio de troca rápida de um pino, aproximada da linha
de plantio, evitando o pisoteio da planta; Engate rápido da caixa de
semente; Disco de corte liso plano de 16 com regulagem de pressão
de corte e oscilação lateral, sulcador fixo ou móvel, aproximado ou
afastado; Disco duplo defasado 13”x14”, controle de profundidade
e cobertura da semente, com roda angular reta ou inclinada,
próxima ou inclinada, próxima ou afastada do disco duplo da
semente, nova.

1,000 UN 80.000,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Participante: JULIANA ANDRESSA SCHMITZ LTDA

2 Enxada Rotativa, nova, 36 lâminas - Enxada Rotativa com
canteirador, nova, com as seguintes características mínimas:
Largura entre ponteira FC normal de 1,60 m; Largura total de 1,70
m; Largura do corte de 1,25 m; Altura do canteiro de 25 - 45 cm;
Rotação das lâminas de 193 rpm; Altura de 1,25 m; Comprimento
de 1,50 m; Peso de 425 Kg; 36 lâminas.

1,000 UN 23.400,00 23.400,00

4 Grade Aradora, nova 14 discos - Grade Aradora, nova, com as
seguintes caraterísticas mínimas: Grade aradora com 14 discos
todos recortados; Pneu mínimo 12 lonas; Aro 16; Pistão Hidráulico;
Diâmetro do disco de 26”; Espaçamento entre Discos de 270 mm;
Largura do Trabalho de 1750 mm; Peso Aproximado de 1.503 kg;
Potência do Trator: 83 - 88 CV; Profundidade de Trabalho: 150 - 250
mm; Mancal fechado com graxa.

1,000 UN 31.500,00 31.500,00

Total do Participante: 54.900,00

Participante: LCM INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA

3 Carreta Basculante Metálica, nova - Carreta Basculante Metálica,
nova, com as seguintes características mínimas: Capacidade para

1,000 UN 24.427,00 24.427,00



Página: 2 / 2

04 toneladas; Eixo – Rodado Tandem; 04 pneus sendo rodado aro
16; Pistão hidráulico para bascular; Comando externo para bascular;
Engate rápido; Escada frontal; Puxador forjado e articulado;
Correntes de segurança; Chassi enrijecido com 3 dobras; Chapa
fundo de 4mm; Chapas laterais de 3mm; Chassi e sobre chassi de
6,75mm (enrijecido com 3 dobras); Porta com abertura lateral ou
vertical; Abertura traseira para grãos.

Total do Participante: 24.427,00

Participante: MD MAQUINAS AGRICOLAS  - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Distribuidor de Sementes, novo - Distribuidor de sementes com

capacidade de reservatório de no mínimo 600 litros; Manual;
Bandeja e Disco em aço inoxidável; Estrutura tubular reforçada;
Reservatório em polipropileno; Grade de proteção; Regulador
graduado com cabo; Com chapéu chinês e agitador interno.

1,000 UN 5.200,00 5.200,00

Total do Participante: 5.200,00

Total Geral: 164.527,00

MANUTENCAO E RENOVAÇÃO DA PATRULHA AGRICOLA
MECANIZADA

07.001.20.606.0012.2039.4.4.90.00.00 R$ 4.295,00

MANUTENCAO E RENOVAÇÃO DA PATRULHA AGRICOLA
MECANIZADA

07.001.20.606.0012.2039.4.4.90.00.00 R$ 150.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/10/2022Rio Rufino,

ERLON TANCREDO COSTA

PREFEITO


